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JOHDANTO 
 
Tuusulan kunta aloitti vuonna 2013 Tuusulan Hyrylän taajamassa sijaitsevan Urheilukeskuksen ja sen läheisyy-
dessä olevan Rykmentinpuiston kehittämisen osana ensin mainitun yleissuunnitelman (2007) päivitystyötä ja 
jälkimmäisen osana suuren, pääosin entistä varuskunta-aluetta olevan alueen kaavasuunnittelua.  
 
Mittakaavaltaan kehittämisalue on valtava. Kaavoitettava Rykmentinpuisto muodostaa pääosan vanhan varus-
kunnan alueesta, jossa asemakaava I käsittää 150 hehtaaria maata ja koko yleiskaava-alue (kuva) on kooltaan 
yli 400 hehtaaria. Urheilukeskus sijoittuu tämän alueen viereen ja on kooltaan n. 10 hehtaaria. 
 

 
 
Kuva 1: Rykmentinpuiston osayleiskaava, nuoli osoittaa urheilukeskuksen sijoittumisen kartalla. 
 
Urheilukeskuksen suunnittelussa pohjana ollut yleissuunnitelma (2007) edellytti päivittämistä toiminnallisesti mut-
ta samalla alueen asemakaava oli vanhentunut mm. rakennusoikeuksien osalta.  
 
Tuusulan kunta teki ns. valmistelevan vaiheen (1) omana työnä. Suunnittelun vaiheet ovat jaettu kuuteen osaan: 
 

1. Valmisteluvaihe: kaavoitus ja liikuntapalvelut (2013-2014) 
2. Henkilöstön kommentit pohja-aineistoon vaihtoehdot 1 ja 2 (12/2014)  
3. Urheilukeskuksen pääkäyttäjien tapaaminen(2/2015)  
4. Harava-nettikysely kuntalaisille (5-6/2015)  
5. Avoin Work Shop -tilaisuus (11/2015) Seuraava vaihe 
6. Lautakuntakäsittely (12/2015, alustava aikataulu  

 
 
Tämä raportti sisältää vaiheen 4 tuloksia. Kehittämistyössä hyödynnetään kaikkien käsittelyvaiheiden tietoja. 
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HARAVA -KYSELY 
 
Kuntalaisten osallistaminen, vaihe 4 
 
Verkkokysely toteutettiin Harava –kyselyllä. Työkalu sopii hyvin sekä vastaamiseen että vuorovaikutteiseen 
suunnitteluun. 

”Hyrylän urheilukeskuksen yleissuunnitelmaa päivitetään. Nyt on sinun vuorosi vaikuttaa! Olemme avanneet kart-
tapohjaisen internetkyselyn, joka on auki aina 15.6.2015 saakka. 

Hyrylän urheilukeskus sijaitsee lähellä keskustaa sekä aivan suunnitteilla olevan Rykmentinpuiston asuinalueen 
vieressä. Urheilukeskukseen tulevaisuudessa rakentuvat harrastusmahdollisuudet ovat merkittävä osa koko Hy-
rylän alueen kehittämistä. Urheilukeskuksen vieressä on kaunista luontoa, jonka halutaan myös jatkossa olevan 
kaikille yhteisenä virkistysalueena. 

Karttakyselyn avulla halutaan selvittää mitä toimintoja, urheilulajeja tai palveluita urheilukeskuksesta voisi tulevai-
suudessa löytyä. Urheilukeskuksesta suunnitellaan myös laadukkaat ja katkeamattomat reitit Rykmentinpuistoon, 
viereisille asuinalueille sekä Keravan ja Savion juna-asemille. Millä toimenpiteillä alueesta tehdään perheiden, 
yksin tai ryhmässä liikkuvien ja eri-ikäisten kuntalaisten kohtaamispaikka? 

Kerro meille näkemyksesi karttapohjaisen Harava-kyselyn avulla. Löydät kyselyn osoitteesta: 
https://query.eharava.fi/1022# 

Kyselyyn vastanneiden ja yhteystietonsa jättäneiden kesken arvotaan Kickbike -potkulauta sekä 
vapaalippuja Tuusulan uimahalliin.” (Tuusulan kunta 2015) 

Hyrylän urheilukeskuksen kehittämishanke -kysely 
Hyrylän urheilukeskuksen kehittämishankkeen Harava-kysely oli avoinna yleisölle 5.5.–15.6.2015. Kyse-
lyssä kysyttiin vastaajien mielipidettä Hyrylän urheilukeskuksen yleissuunnitelman päivittämisestä. Vas-
taajia oli kaikkiaan 154. 
 
Kyselyn avulla haluttiin selvittää mitä toimintoja, urheilulajeja tai palveluita urheilukeskuksesta voisi tulevaisuu-
dessa löytyä. Urheilukeskuksesta suunnitellaan lisäksi laadukkaat ja katkeamattomat reitit Rykmentinpuistoon, 
viereisille asuinalueille sekä Keravan ja Savion juna-asemille. 

Kyselyn toteutus 
Kyselyssä oli 5 kysymyssivua. Ensimmäiseksi kysyttiin vastaajien ikää ja sukupuolta sekä muita taustatietoja. 
Lisäksi vastaajia pyydettiin määrittelemään, mitä käyttäjätyyppejä he ovat: aktiiviurheilija, harrastaja, valmentaja 
vai vanhempi sekä kuinka usein he käyvät urheilukeskuksessa ja miten sinne kuljetaan. Sen jälkeen vastaajia 
kysyttiin heidän näkemyksiään urheilukeskuksen nykytilasta seitsemän eri väittämän avulla.  
 
Lisäksi kyselyssä oli avoimet kysymykset, joihin vastaajat saivat sanallisesti arvioida kysymyksiä: Millaiseksi toi-
voisit urheilukeskusta kehitettävän (109), mitä uusia liikuntamuotoja urheilukeskuksesta voisi löytyä (92), mitä 
muita palveluita haluaisit alueelle (70), millaisia tapahtumia urheilukeskuksessa voisi järjestää (71) ja viimeiseksi 
vastaajia pyydettiin kertomaan muita ideoitaan urheilukeskuksen kehittämiseksi (52). Vastausten lukumäärä on 
suluissa. 
 
Kyselyssä oli myös kaksi eri karttaa, joihin vastaajien toivottiin merkitsevän muutosehdotuksiaan. Hyrylän urhei-
lukeskuksen yleissuunnitelmakartalle saivat merkitä onnistuneita ja kehittämistä kaipaavia kohteita, uutta liikun-
tapaikkaa sekä ehdotuksia alueelle lisättävistä reiteistä.  
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Kuva 1. Yleissuunnitelmakartalle vastaajia pyydettiin merkitsemään muutosehdotuksiaan. 
 
Toiselle karttasivulle (kuva 2) oli yhdistetty Rykmentinpuiston osayleiskaavan sekä asemakaavaluonnoksen ha-
vainnekuvat, joiden päällä näkyi keskeisimmät kevyen liikenteen reitit sekä ladut ja reitit urheilupuistosta ympä-
röiville alueille sekä Savion ja Keravan juna-asemille. Vastaajia pyydettiin merkitsemään parhaimmat kevyen 
liikenteen yhteydet Savion ja Keravan asemille sekä lisättäviä yhteyksiä. 
 
 

 
Kuva 2. Rykmentinpuiston osayleiskaavan ja asemakaavaluonnoksen havainnekuvien yhdistelmä. 

Vastaukset tilastoina 
Kyselyyn vastasi 154 henkilöä. Vastaajista oli miehiä 87 (56 %) ja naisia 67 (44 %). Alle 18-vuotiaita oli 7 %, 
18–29-vuotiaita oli 11 %, 30–39-vuotiaita 32 %, 40–49-vuotiaita 37 %, 50–59-vuotiaita 7 % ja yli 60-vuotiaita oli 
5 % (taulukko 1). 
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Kuva 3. Vastaajat ikäryhmittäin.                    Kuva 4. Vastaajat käyttäjätyypeittäin. 

 
Puolet vastaajista ilmoitti olevansa harrastajia, 21 (14 %) huoltajia, kilpaurheilijoita tai seuratoimijoita13 (8 %), 
valmentajia 9 (6 %), katsojia 4 ja ryhmävetäjiä ja -ohjaajia 4 (3 %). Lisäksi yksittäiset vastaajat ilmoittivat ulkoile-
vansa alueella lenkkeilemällä, viemällä koiraa ulos tai koululiikunnassa. 
 
111 vastaajaa (72 %) ilmoitti olevansa työssäkäyviä, opiskelijoita 10 (6 %), yrittäjiä 9 (6 %), koululaisia 8 (5 %). 
Perhevapaalla ja työttömänä oli 5 henkeä. 3 oli eläkkeellä ja 3 vastaajaa edellisten yhdistelmiä. 

Kuinka urheilukeskukseen saavutaan? 
41 prosenttia vastaajista (n = 153) ilmoitti tulevansa urheilukeskukseen autolla. Vaihdellen autolla, kävellen, pyö-
rällä tai julkisilla urheilukeskukseen ilmoitti saapuvansa vastaajista 39 prosenttia. Kävellen tai pyörällä urheilu-
keskukseen saapui 20 prosenttia vastaajista. 
 
 

 

Kuvat 5 ja 6. Saapuminen urheilukeskukseen. 

Noin 9 (5 %) vastaajaa asui alle 500 metrin etäisyydellä urheilukeskuksesta. 1–1,5 kilometrin päässä asui 19 (13 
%), 2–2,9 kilometrin päässä 24 (16 %) ja 3–5 kilometrin päässä 54 (36 %). Alle 1,5 kilometrin päässä asuvista 
puolet ilmoitti tulevansa urheilukeskukseen joko kävellen tai pyörällä. 2–2,9 kilometrin päästä kevyen liikenteen 
keinoin urheilemaan tuli enää yksi kuudesosa. 

Miten usein urheilukeskuksessa käydään eri aikoina? 
Yli 40 prosenttia vastaajista kertoi käyvänsä urheilukeskuksessa lähes päivittäin. Päivittäin käyviä urheilukeskuk-
sessa oli noin 5 prosenttia vastaajista. Kerran viikossa käyvien osuus oli 20 prosenttia ja parin viikon välein käy-
viä oli noin 10 prosenttia. Vuodenaikojen mukaan käynnit harvenevat talvella ja vastaavasti lisääntyvät keväästä 
syksyyn. Kolmannes vastaajista (n=149) kävi urheilukeskuksessa illalla, 14 % iltapäivällä ja 20 % iltapäivällä sekä 
illalla, 5 prosenttia aamuisin ja 5 prosenttia iltaisin. 23 prosenttia kävi eri vuorokaudenaikoina.  
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Kuva 7. Käyntiajat vuodenajoittain. 

85 henkilöä kertoi, mitä he tekevät sillä välin, kun he tuovat lapsensa harrastamaan. Vastauksista saa sen käsi-
tyksen, että suuri osa hyödyntää alueen lenkkeily- ja ulkoilumaastoa oman kunnon kohentamiseen. Hieman yli 
puolet ilmoitti urheilevansa tai ulkoilevansa. Jotkut harrastavat jotakin tiettyä lajia samaan aikaan, mutta suurin 
osa ilmoitti lenkkeilevänsä, ulkoilevansa tai kävelevänsä sillä välin. 8 vastaajaa kertoi valmentavansa itse, muu-
tama oli mukana harrastamassa. Kymmenkunta vastaajaa ilmoitti katsovansa treenejä. 10 henkeä ilmoitti käy-
vänsä omilla asioillaan. Muutama kävi ulkoiluttamassa koiraa. 
 
 
Arviot urheilukeskuksen nykytilasta 
 
Kyselyssä esitettiin seitsemän väittämää, joihin vastaajien toivottiin kommentoivat asteikolla: täysin eri mieltä, 
osittain eri mieltä, ei samaa eikä eri mieltä, osittain samaa mieltä ja täysin samaa mieltä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 8. Väittämät urheilukeskuksen nykytilasta. 

Yli puolet oli osittain tai täysin samaa mieltä siitä, että urheilukeskuksessa on riittävästi liikuntamahdollisuuksia. 
Osittain eri mieltä tai täysin eri mieltä väittämän kanssa oli kolmannes. Ikäryhmittäin tarkasteltuna yli 60-vuotiaat 
olivat huomattavasti muita ikäryhmiä enemmän eri mieltä siitä, että urheilukeskuksessa on riittävästi liikuntamah-
dollisuuksia. Alle 18-vuotiaissa niiden osuus, jotka eivät olleet samaa eikä eri mieltä oli kaikkein suurin. Täysi eri 
mieltä liikuntamahdollisuuksien riittävyydestä oli ainoastaan alle 18-vuotiaiden sekä 30–59-vuotiaiden ikäryhmäs-
sä. 
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Alle 18-vuotiaat 18-29-vuotiaat 30-59-vuotiaat yli 60-vuotiaat
Täysin eri mieltä 9 % 6 % 13 % 13 %
Osittain eri mieltä 27 % 24 % 44 % 38 %
Ei samaa eikä eri mieltä 0 % 12 % 8 % 0 %
Osittain samaa mieltä 64 % 53 % 32 % 25 %
Täysin samaa mieltä 0 % 6 % 3 % 25 %

n=11 n=17 n=118 n=8

Urheilukeskuksen yleisilme on mielestäni viihtyisä

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kuvat 9 ja 10. Urheilukeskuksen liikuntamahdollisuuksien riittävyys. 
 
Urheilukeskuksen yleisilmeen viihtyisyydestä oli eri mieltä hieman yli puolet vastaajista. Osittain samaa mieltä 
alueen viihtyisyydestä oli kolmannes vastaajista ja täysin samaa mieltä 4 prosenttia. Viihtyisimpänä urheilukes-
kusta pitivät alle 18-vuotiaat sekä 18–29-vuotiaat ja vastaavasti yli 30-vuotiaat sekä yli 60-vuotiaat olivat enem-
män täysin eri mieltä tai osittain eri mieltä urheilukeskuksen yleisilmeen viihtyisyydestä kuin nuoremmat ikäluo-
kat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Taulukko 1. Arviot urheilukeskuksen yleisilmeestä ikäryhmittäin. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Kuva 11. Urheilukeskuksen yleisilme. 

 
Vastaajien harrastukset 
 
Vastaajilta kysyttiin monivalintakysymyksenä heidän harrastamiaan urheilulajeja. Valtaosa (77 %) harrasti use-
ampaa kuin yhtä lajia. 58 % harrasti kolmea lajia ja 43 % neljää lajia. 
 
Jopa kaksi kolmasosaa vastaajista ilmoitti harrastavansa lenkkeilyä. Kolmannes vastaajista harrasti hiihtoa, pyö-
räilyä, maastopyöräilyä tai frisbeegolfia. Jalkapallon parissa viihtyi 25 % vastaajista. Salibandy, sulkapallo, jää-
kiekko, yleisurheilu tai tennis olivat yli 10 prosentilla harrastuksena. Muutamat ilmoittivat harrastavansa uintia, 
kuntosalia, ringetteä, ampumahiihtoa, squashia sekä BMX-racingiä. Vastaajat harrastivat kaikkiaan 34:ea eri 
lajia.  
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Kuva 12. Harrastetuimmat urheilulajit olivat lenkkeily, hiihto ja pyöräily. 

Vastaajien ideoita urheilukeskuksen yleissuunnitelmakartalle 

 
Vastaajat merkitsivät yleissuunnitelmakartalle kaikkiaan 83 uutta liikuntapaikkaideaa 40:llä eri vastauskerralla. 
Etenkin yleissuunnitelmakartan kehittämisalueille vastaajilla oli runsaasti ideoita. Karttamerkintöjen lisäksi sanal-
lisissa vastauksia oli jonkin verran ajatuksia, mihin jotkut toiminnat tulee sijoittaa, kuten esimerkiksi kahvilan sijoit-
taminen uimamontun viereen. Alla näkyy kaikki uudet liikuntapaikkatoiveet yleissuunnitelmakartalla, sen jälkeen 
tuleville kartoille on tarkennettu uusia liikuntapaikkaideoita kehitysalueittain tarkasteltuna. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kuva 13. Kaikki liikuntaideat urheilukeskuksen alueella. 
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Tekonurmen sekä skeittipaikan välissä sijaitsevalle 2700 m2 kehittämisalueelle (kuva 14) vastaajat toivoivat mm. 
tekonurmikenttää, jalkapallokenttää sekä tekojääkenttää vapaampaa luistelua ja pelailua varten. Lisäksi muuta-
ma vastaaja toivoi lasten leikkipaikkaa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuva 14. Pienemmälle kehittämisalueelle toivottiin karttakyselyssä muun muassa lasten leikkikenttää, katsomoa, tekonurmea 
sekä streetworkout-paikkaa.  
 
Suuremmalle kehitysalueelle (kuva 15), joka sijaitsee kuplahallin sekä tekonurmen välisellä vyöhykkeellä, vastaa-
jat löysivät myös paljon toiveita. BMX-rata, Frisbeegolf, Parkourpuisto, koirarheilu, liikuntahallia mm. salibandylle, 
lento- ja koripallolle sekä yleisurheilulle. Lisäksi alue nähtiin hyvänä paikkana tekonurmi/kuplahallille sekä jalka-
pallohallille. Alueelle esitettiin myös ulkokuntosalia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuva 15. Suurempi kehittämisalue keräsi monia toiveita. 
Poistuvan ulkotenniskentän paikalle (kuva 16) esitettiin maauimalaa, ulkojääkaukaloa, minigolfia sekä kuntosalia. 
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Tenniskentän eteläpuolella sijaitsevalle laajennusvara-alueelle ja hiekkatekonurmelle toivottiin voimisteluhallia, 
kuntosalia, tanssisalia, lasten leikkipuistoa, tenniskenttää, lähiliikuntapaikkaa välineineen sekä ulkona olevaa 
kuntosalia. Squashkenttiä haluttiin lisää. Parkkipaikkojen tilalle esitettiin ulkotenniskenttiä. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 16. Tenniskentän ympäristö.  
 
Soramonttuun toivottiin talviuintipaikkaa ja sen itäpuolella sijaitsevalle skeittauspaikalle isompaa skeittiparkkia. 
Sisääntuloväylän eteläpuolelle toivottiin frisbeegolfrataa sekä Pump Track / BMX Racing rataa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 17. Urheilukentän sisääntulo ja uimamonttu. 
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Kuplahallin lounaispuolella sijaitsevalle toiselle suuremmalle kehittämisalueelle (kuva 18) saatiin merkintöjä koi-
ran treenausalueesta, frisbeegolfista, ulkokuntosalista, motocross-radasta sekä lentopallokentästä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 18. Toinen suuri kehittämisalue. 
 
Vastaajia pyydettiin myös merkitsemään kartalle toiveitaan lisättävistä reiteistä, muutosehdotuksia reitteihin sekä 
epäkohtia. Näihin kohtiin saatiin parikymmentä huomiota. Kartalle merkittiin muutama mopojen käyttämä kevyen 
liikenteen väylä ongelmakohdaksi. Myös nykyiset pysäköintipaikat suunnittelualueen keskellä koettiin kävelijöiden 
kannalta vaaralliseksi. Hyrylän keskustasta kaivattiin selkeää reittiä urheilukeskukseen. Sarkkakujalta lämpökes-
kuksen ohi esitettiin valaistua kevyen liikenteen väylää urheilukeskukseen. Muutamia lajitoiveita esitettiin myös, 
kuten alla olevista kartoista 19–21 voidaan nähdä.  
 

 
 
Kuvat 19. Lisättäviä reittejä.   Kuva 20. Epäkohdat. 
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Kuva 21. Muutosehdotukset ja muut huomiot. 
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Kartalle saatiin myös 43 pistemäistä Muut huomioni -merkintää 14:llä eri vastauskerralla (kuva 22). Vastaajilla oli 
huomioita pysäköintipaikoista, alueen siistimisestä, uusista penkeistä, hyvästä pulkkamäestä, kahvilasta, ratsas-
tustallista, koiraurheiluhallista ulkoilmatapahtumien paikasta sekä monista muista huomionarvoisista seikoista. 
Osa pitkistä kommenteista on siirretty kartan reunoille, mutta niiden sisällöstä voi helposti päätellä, mitä aluetta 
asia koskee.  
 
Näkemykset alueen pysäköinnistä olivat keskenään ristiriitaisia. Muutamissa huomioissa oltiin sitä mieltä, että 
pysäköintipaikat sijaitsevat liian keskeisellä paikalla ja että koko suunnitelma on toteutettu liiaksi autoilun ehdoilla. 
Joissakin kohdissa todettiin, että parkkipaikat on sijoitettu yleissuunnitelmassa riittävän lähelle, eivätkä ne kuiten-
kaan vie liiaksi tilaa liikuntapaikoilta. Parissa merkinnässä toivottiin puolestaan alueelle lisää parkkipaikkoja ja 
oltiin huolissaan liikennejärjestelyjen toimivuudesta suurten tapahtumien aikana.  
 
Nykyinen pulkkamäki ja uimamonttu saivat kiitosta osakseen. Uimamonttua hiekkaympäristöineen toivottiin siistit-
tävän. Uimapaikan viereen esitettiin myös kahvilaa. Uimarannalle toivottiin myös avoimissa kysymyksissä kahvi-
laa, jäätelökioskia, uimakoppeja sekä wc:tä.  
 
Nurmikentän rinteeseen ja tekonurmen ympärille toivottiin katsomopaikkoja. Katsomot nousivat esille myös avoi-
missa kysymyksissä. Yhdessä kommentissa toivottiin Varuskunnan puistoalueelle meneviä polkuja kehitettävän 
ja koko alueen reittejä viitoitettavan paremmin.  
 
 

 
 
Kuva 22. Yli 40 muuta huomiota alueen kehittämiseksi. Osa merkinnöistä on siirretty reunalle, jotta kommenteista saa selvää, 
mutta paikannus selviää kommentin sisällöstä. 
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Vastaajien sanalliset arviot 
 
Kyselyssä oli viisi avointa kysymystä, joihin vastaajat kirjasivat runsaasti kehittämisideoitaan. Seuraavissa kappa-
leissa kerrotaan sanallisista kommenteista yleisimmin esille nousseita ideoita. Vastaajien kommentit on luettu 
useaan otteeseen lävitse ja niitä on ryhmitelty aihepiireittäin. On kuitenkin huomioitava, että avoimissa vastauk-
sissa kaikki näkemykset ovat arvokkaita ja jokin yksittäinenkin idea voi olla erittäin merkittävä alueen kehittämi-
sen kannalta.   
 
Tulevaisuudentoiveita 
 
109 vastaajaa kertoi näkemyksensä, millaiseksi he toivoivat aluetta tulevaisuudessa kehitettävän. Kommenteissa 
korostui etenkin toive alueen lajimahdollisuuksien lisäämisestä sekä täydentävien palveluiden saatavuudesta. 
Moni toivoi alueesta tulevan monipuolinen, kaikkia kuntalaisia palveleva sekä eri ikäryhmät nykyistä paremmin 
huomioon ottava. 
 
”Parannuksia lenkkeily- ja hiihtoreitteihin sekä uusia lajimahdollisuuksia. On tärkeää huomioida kaikenikäiset 
liikkujat. Pienille lapsille leikkialue ja isommille lisää liikuntapaikkoja sekä lapsiaan kuskaaville mahdollisuus ur-
heilla harrastuksen aikana.” 
 
Useissa vastauksissa kaivattiin oheisharjoittelupaikkaa alueelle, kuten jumppa-, kuntosali ja ulkotelineitä, joita voi 
hyödyntää lämmittelyssä, lajiharjoittelun tukena tai sillä välin, kun oma lapsi on harjoituksissa.  
 
Useat olivat sitä mieltä, että viihtyisyyttä voidaan kohentaa siistimällä aluetta ja lisäämällä istutuksia, sekä sijoit-
tamalla erilaiset toiminnot, kuten parkkeeraus selkeämmin.  
 
”Urheilun Mekaksi, jossa ei autoliikennettä, vaan puistomainen, turvallinen, viihtyisä ja houkutteleva ulkoilu- ja 
urheilukeskus. Tuusulalaisten urheiluolohuone :).” 
 
Monet vastaajat kaipasivat myös lisää tekonurmikenttiä sekä erilaisten palloilulajien pelikenttiä ulos. Lajikohtai-
sesti parannuksia toivottiin myös frisbeegolfrataan, jalkapallokenttiin sekä mailapeleihin. Monissa kommenteissa 
kaivattiin harrastuskenttiä myös vapaaseen harrastamiseen eikä vain seurojen käyttöön ja etukäteen varattaviksi. 
Esimerkiksi yleisöjäävuoroja sekä vapaasti käytettäviä jalkapallokenttiä toivottiin enemmän. 
 
”Enemmän liikuntapaikkoja myös sellaisille, jotka eivät harrasta seurassa. Nyt esim. jäähalli on lähes täysin har-
rastajien käytössä, kentille ei voi mennä pelaamaan palloa jne.” 
 
Alueelle johtaviin pyöräteihin sekä ulkoilureitteihin kaivattiin monissa vastauksissa uudistusta. Jotkut kokivat ny-
kyiset urheilukeskuksen ladut jopa vaaralliseksi, Rykmentinpuiston reittejä puolestaan moitittiin niin huonosti 
merkityiksi, että niihin saattoi helposti jopa eksyä. Metsien toivottiin myös säilyvän alueen läheisyydessä. 
 
”Kunnollinen pyörätie urheilukeskukseen myös Sarkkatien (lämpövoimalan) puolelta. Valaistusta on parannettava 
pimeinä vuodenaikoina urheilukeskusta ympäröivillä alueilla (ladut, pyörätiet).” 
 
Urheilukeskuksen kahvilaan sekä puku- ja sosiaalitiloihin kaivattiin myös ehostusta ja niitä toivottiin alueelle lisää.  
 
Lajitoivomuksia löytyi runsaasti 
 
92 esitti toiveitaan alueen uusista lajimahdollisuuksista. Yksittäisiä lajitoiveita löytyi laidasta laitaan: alamäkiluiste-
lua, jousiammuntaa, moottoriurheilurataa sekä kamppailulajeja. Liitteessä yksi on luettelo kaikista lajitoiveista. 
Vastauksista löytyi myös monia samankaltaisia toiveita. Kuntosaliharjoittelupaikkaa toivottiin alueelle useissa 
vastauksissa. Voimaharjoittelulaitteita toivottiin myös lenkkeilyreittien varrelle, lisäksi toivottiin ulkokuntosalia.  
 
Monet vastaajat toivoivat lisää erilaisten joukkuepelien harjoittelukenttiä niin sisälle kuin uloskin: koripalloa, lento-
palloa, salibandyä sekä mailapelejä. Muutamat kaipasivat alueen frisbeegolfradan muuttamista 18-väyläiseksi tai 
toisen kentän rakentamista nykyisen lisäksi. Joku koki lajimahdollisuuksien heikentyneet huomattavasti, kun ra-
taa siirrettiin.  
 
Pyöräilylajeista alueelle toivottiin maastopyöräilyrataa, BMX-racing sekä Pump Track -ratoja. Muutaman vastaa-
jan mielestä näiden pyörälajien suosio on kasvussa ja he arvelivat lajille löytyvän kysyntää pääkaupunkiseudulla. 
Skeittaukselle toivottiin kansainvälisen tason rataa ja muutama kaipasi alueelle myös parkour-puistoa. 
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Lapsille esitettiin parempia leikkipuistoja alueelle tai liikuntaleikkipuistoa, muutama vastaaja näki liikennepuiston 
hyvänä vaihtoehtona ja jokunen toivoi minigolfia. Myös kiipeilyseinää, koiraurheilupaikkaa sekä tanssisalia ehdo-
tettiin muutamissa vastauksissa. 
 
Muita palveluita? 
 
Lähes kolmannes 70 vastaajasta toi esille kahvilan, kun heiltä kysyttiin mitä muita palveluita he toivoivat alueelle. 
 
”Kahvila/jäätelökioski, jossa kunnon vessa. Kahvila ei saa olla riippuvainen hallien aukioloajoista.” 
 
Jokunen vastaaja kaipasi alueelle myös ravintolaa, kauppaa, urheilumyymälää tai välinevuokraamoa. Vastauk-
sissa tuli paljon myös samoja toiveita kuin ensimmäisen kysymyksen kohdalla, eli vastaajat toivoivat kuntosalia, 
lisäksi toivottiin pukukoppien valaistuksen parantamista, koiraharrastajille mahdollisuuksia ja yleisesti parempia 
yhteyksiä alueelle. Toivottiin myös suurempaa monitoimihallia sekä katsomoa tekonurmen laidalle. Uimarannalle 
haluttiin uimakoppeja sekä vessoja palvelemaan käyttäjiä. 
 
”Toimiva yhteistila, johon voisi yhdistää kahvion (nykyiset ankeita) ja esim. nuorisotiloja, kokoustiloja seuroille 
yms. Näin nuoriso saataisi sinne, missä liikkuu nuoria jo lajin parissa ja helpommin mukaan toimintaan.” 
 
Uusia ideoita olivat flowpark, mikroautorata sekä splatter-radat. Jokunen vastaaja esitti alueelle majoituspalvelui-
ta ja muutamat kaipasivat lisää parkkitilaa tenniskeskuksen ja jäähallien lähelle. 
 
”Enemmän parkkipaikkoja, erityisesti tenniskeskukseen sekä jalkapallo- ja jääkiekkoturnausten aikaan myös jää-
hallin ja jalkapallotekonurmien yhteyteen.” 
 
Seuratoiminnalle toivottiin päärakennusta, jossa ne voisivat pitää toimistoaan, jolloin saataisiin lisättyä myös laji-
en välistä vuorovaikutusta. 
 
Yksi vastaaja kehui nykyisiä palveluita ja toivoi alueen metsämäisen tunnelman säilyttämistä, koska se kannus-
taa lenkkeilyyn ja hiihtämiseen. Pukuhuonetiloihin hän kaipasi kohennusta ja saunaa.  
 
 
Kirpputori, festivaalit ja koiranäyttely 
 
Eivätkä vastaajat jääneet neuvottomiksi, kun heitä pyydettiin miettimään, mitä tapahtumia alueella voisi järjestää. 
71 vastaajaa ideoi tätä kysymystä. Liki puolet pitivät aluetta hyvänä musiikkitapahtumien tai festareiden järjestä-
mispaikkana. 
 
”Urheilutapahtumien lisäksi mm. konsertteja esim. Montturock pois hyttysmontusta urheilukeskukseen. Puisto-
jumpat kesällä tänne.” 
 
Monet vastaajat näkivät toki myös, että paikka soveltuu erinomaisesti erilaisten urheilukisojen järjestämiseen. 
Vastauksissa oli junnukisoja, tanssi- ja voimistelukisoja, frisbeegolfkisoja ja juoksukilpailuja. Lisäksi toivottiin koko 
perheelle suunnattuja liikuntatapahtumia, joissa erilaisia lajeja pääsisi kokeilemaan. 
 
”Mitä tahansa: ratsastuskilpailuja, koiranäyttelyjä, konsertteja, urheilukisoja...monitoimialue, joka voisi olla käy-
tössä aktiivisemmin.” 
 
Muutama vastaaja toivoi alueella järjestettävän myös puistojumppaa sekä erilaisia lasten tapahtumia. Joku esitti 
alueelle myös lasten kesäleirejä.  
 
”Enemmän koulujen välisiä sekä lähikuntien ja naapureiden välisiä kisoja. Nappulakisoja alle kouluikäisille ja 
seniorikisoja ikäihmisille. Puistojumppaa ja lapsille kesäleirejä. Työpaikkojen VIRE- tai TYKY toimintaa ohjatusti.” 
 
Mitä muita ideoita alueen kehittämiseksi? 
 
Uusien lajien, tapahtumien ja palveluiden lisäksi vastaajia pyydettiin vielä miettimään, mitä muita ideoita heille 
nousee mieleen alueen kehittämiseksi. Myös tähän saatiin 52 arvokasta näkemystä. Tässä viimeisessä kysy-
myskohdassa alkaa kuitenkin jo selvästi toistua samat ajatukset, joita vastaajat ovat kertoneet edellisten kysy-
mysten yhteydessä.  
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Näissä vastauksissa toistui alueelle tulevien liikenneyhteyksien parantamisen ja ulkoisen ilmeen kohentamisen 
tärkeys, parempien reittiopasteiden laatiminen sekä huoli pysäköintialueiden riittävyydestä.  
 
”Liikenneyhteydet ovat surkeat urheilukeskukseen autolla tultaessa. Kaikki autoilevat samaa tietä, mikä tukkii 
tapahtumapäivinä myös Tuusulantien. Pyörä/autotieliittymä myös Kulloontien tai ehkä uimahallin kautta.” 
 
Muutamissa vastauksissa tuli esille uutena asiana alueen merkitys Tuusulan maineen ja identiteetin luojana. 
Koska alueella käy monia vieraspaikkakuntalaisia erilaisten tapahtumien yhteydessä, tulisi urheilukeskuksessa 
olla arvostetuista matkakohteista kertovia mainoksia sekä opasteita.  
 
Erään vastaajan mielestä alue pitäisi saada aktiivisempaan käyttöön myös muuhun kuin urheilutoimintaan. 
 
”Urheilukeskuksesta voisi tehdä puistomaisemman niin, että alueelle voisi tulla vain viihtymään ja kävelemään. 
Esimerkiksi istutuksia, ankkalampipenkkejä, piknik-alue, jolloin perheet voivat viettää alueella vapaa-aikaa ilman 
urheiluvelvoitetta.” 
 



17 
 

Liite 1 
 
Uudet, kaikki kyselyssä esille tulleet lajitoiveet (kokonaismäärät): 
 
ajoharjoittelurata 
alamäkiluistelu ja -kelkkailu 
alue ulkoilmatapahtumille 
beach volley -kenttä 
bmx 
bmx /dirtti -rata 
Bmx parkki 
BMX Racing 
BMX Racing 
BMX Racing -rata (esim. www.pyorakrossiparkki.fi) 
bmx ramppi (isompi) 
BMX-rata 
budolajit  
cartingrata 
crossirata 
curling 
dirtti 
elokuvateatteri 
eri ikäisille)  
Erilaisia tapahtumia 
este-ja elämysrata 
Esterata 
frisbee 
frisbeegolf 
frisbeegolf enemmän panostusta. 
frisbeegolf pois vaarallisesta louhikosta 
frisbeegolf sisähallivuorot 
frisbeegolf verkko 
frisbeegolfradan kehittäminen  
frisbeegolfrata (toinen) 
Golfin ja liitokiekon talviharjoittelupaikat 
hiihtoputki 
hohtogolf 
Hoplop-tyyppinen paikka 
jalkapallo lisää harjoittelukenttiä.  
jooga 
jousiammunta 
Jumppa 
Jumppa 
juoksuopetusta 
jääkiekkoseura Jokelaan 
kahvakuula 
kahvakuula- ja ulkojumppa-alue 
Kamppailulajeille oma alue  
kamppailulajeja 
karate 
katufutiskenttä 
katukoripallo 
Keilahalli 
keilaus 
kesäteatteri 
kiipeilypaikka sisä tai ulko  
kiipeilyseinä 
Kiipeilyseinä 
Kiipeilyseinä 
koirakoulutuksia yms. 
koiraurheilua (aktiivisempaa 
Koiraurheilua enemmän 
Koripallo 
koripallo 
koripalloheittelypaikka 
koripallokenttä 
koripallokenttä 

koripallokenttä (ulos) 
koripallokenttä (ulos) 
kuntoilulaitteet ulos eri-ikäisille 
Kuntoilulaitteita lenkkipolulle 
kuntoiluvälineitä enemmän ulos 
kuntoiluvälineitä ulos 
kuntosali 
kuntosali 
Kuntosali 
kuntosali 
Kuntosali 
Kuntosali 
kuntosali 
kuntosali 
Kuntosali 
kuntosali 
kuntosali (avoin) 
kuntosali (laaja tarjonta) 
kuntosali (-laitteet) reitin varrelle 
kuntosali ulos 
kuntosalilaitteet puistoon 
kuntosalilaitteet ulos 
Lapsille ohjattua liikuntaa joka ei edellytä sitoutumista harjoituksiin 
viikoittain. 
leikkipuisto   
lentopallo 
lentopallohalli 
lentopallokenttä 
lentopallokenttä  
liikennepuisto 
liikennepuisto 
liikennepuisto 
liikunnallinen leikkipuisto 
Liikuntalaitteita leikkipuiston lähettyville 
liikuntaleikkipuisto 
Liikuntaväline lainaamo 
luontopolku 
lähiliikuntapaikka 
Maastopyöräily 
maastopyöräily 
Maastopyöräily 
maastopyöräily 
Maastopyöräily 
maastopyöräily 
mahdollisuuksia ulkoilla myös metsissä  
mailapelit  
minigolf 
minigolf 
Minigolf 
Monipuolisempia eri  lajien harjoitupaikkoja 
monipuolinen 
Monipuolisuutta 
Monitoimihalli 
moottoriurheilurata 
mountainbike 
nyrkkeily 
paini 
palloiluhalli  
parkour 
Parkour 
parkour 
parkour 
peilit ja balettitangot 
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pesäpallo 
pesäpallo 
Pesäpallo 
pilates 
pingispöytiä ulos ja sisälle 
Pump Track 
Pump Track 
Pump Track 
Pump Track 
pururata 
pururatoja 
pyöräily 
pyöräretki jokelaan 
pöytätennis 
rantalentis 
rullakiekko 
rullakiekkokaukalo 
Ryhmäliikunta 
ryhmäliikunta 
ryhmäliikunta 
Salbandy 
salibandy 
salibandy (koripallo futsalhalli)  
Salibandyhalli 
seikkailurata (kuten Mustikkamaalla) 
seinäkiipeily 
senioripuistotyyppinen  
seurojen tutuksi tekeviä tapahtumia kunnan kanssa yhdessä 
sisälajit 
skeittaus 
skeittaus (kansainväliset kriteerit täyttävä)  
skeittiparkki (hyvä) 
Squashkenttä (kapasiteetti ei riitä)  
street workout-telineet 
sulkapallo/lentopallokenttä 
suora kevyenliikenteenyhteys uimahallille  
suunnistus 
sähly 
sählykenttä (ulos) 
Taitoluisteluhalli 

tanssiharrastuspaikka 
tanssilava 
tanssisaleja sisätiloihin 
tanssisali 
tanssisali (tai muita vastaavia monitoimisaleja) joissa lattia 
tavallisille ihmisille tarkoitettuja kursseja ja lajitutustumisia 
tekojää (yleisöluisteluun) 
tekonurmet käyttöön 
tekonurmi (toinen) 
Tekonurmikaukalo mallia lahelanpelto  useita kappaleita 
telinevoimistelu 
telinevoimistelusali 
Tennis/sulkapallohallin laajennus monitoimihalliksi (kuntosali ja 
enemmän sisäliikuntamahdollisuuksia) 
tenniskenttiä 
tenniskenttä 
tenniskenttä (ulos) 
tenniskenttä ja skeittirampit (lisää ulos ja sisälle) 
uima-allas 
uimahalli 
uimahalli (olisi pitänyt sijoittaa alueelle) 
Uimapaikan kohennus 
uinti 
ulkoilureittejä (lisää) 
ulkojää 
ulkojää 
Ulkojää 
ulkokuntoilulaitteita.  
ulkokuntoilupaikkoja reittien varrelle 
ulkokuntosali (koiran kanssa) 
ulkoliikuntapiste (kuntosalityyppinen) 
ulkotenniskenttä (edullinen) 
ulkouimala 
ullkosählyalue (aidattu ulos) 
urheiluvalinevuokraamo 
uusi jalkapallohalli 
varuskunnan alueen radan tyylinen 
virtuaalimelonta  
Voimisteluhalli 
yu-suorituspaikka (juoksu, hypyt) 
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Liite 2: Urheilukeskuksen yleissuunnitelma 2007 (Jaakko Pöyry) 
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Liite 3: Reittien kiinnittyminen Rykmentinpuistoon (luonnos) 
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Liite 4: Urheilukeskuksen liikenne ja pysäköinti (luonnos) 
 

 


